
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 6.038 40.935 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 18.113 40.935 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 26.566 40.935 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A N.A N.A

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 42.337 701,17% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 42.337 233,74% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 42.337 159,36% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

50% 90

50% 90
0% 90

1 - 2 - 8 - 9 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 10.000.000.000
CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A 5 - 6 - 7 - 10 - 12 30.000.000.000

3 - 4 - 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO COLEGIOS CC2019
CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRAXAIR  GASES INDUSTRIALES PARQUE INDUSTRIAL GUADALAJARA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 
DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL POLICÍA 

NACIONAL

CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVIL SEGÚN MANUAL

DESSCRIPTIVO Y DOCUMENTOS SOPORTE

CONSTRUCCIÓN DE 7 BODEGAS ENTRE 1240 Y

1450 M2 EN EL PARQUE INDUSTRIAL

GUADALAJARA UBICADO EN EL KM 2.5 VIA COTA

ETAPA 2

CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DEL 

CASINO MIXTO DEL GRUPO DE CABALLERÍA 

BLINDADO, GENERAL GUSTAVO MATAMOROS 

D´COSTA UBICADO EN ALBANIA

SISTEMA LLAVE EN MANO PARA LA ELABORACIÓN 

DE ESTUDIOS TÉCNICOS TRÁMITE Y OBTENCIÓN 

DE LICENCIAS PARA RECONOCIMIENTO 

EDIFICACIONES EXISTENTES, DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN DE UN BLOQUE DE ÁULAS HASTA 

EL CUARTO NIVEL CUBIERTA INSTALACIONES 

HIDRÁULICAS SANITARIAS ELÉCTRICAS DE VOZ Y 

DATOS ACABADOS, COLEGIO SANTO DOMINDO 

GUZMÁN -  BELLO ANTIOQUIA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721214

721211

721214

721211

721214

721211

721214

721211

10 38 5 1

CONTRATO 1 CONTRATO 1 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE29/03/2011 7/10/2010 20/03/2012 15/11/2011

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE29/12/2011 7/04/2012 25/10/2012 15/12/2012

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15589,65 22103,40 1286,75 1955,44

19487,06 22103,40 1286,75 3910,87

CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A 

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

80% 100% 100% 50%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE
∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                             15.590 CUMPLE                                                                                              15.590                                                                                              15.590 

                                                                                             25.346 CUMPLE                                                                                              25.346                                                                                              25.346 

                                                                                             25.346 N.A                                                                                              25.346                                                                                              25.346 

CUMPLE 
∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                             15.590 CUMPLE                                                                                              15.590                                                                                              15.590 

Se descuenta el valor de estudios y diseños según 

certificación ($168.436.510,35)

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO COLEGIOS CC2019
CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S 1 - 2 - 8 - 9 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 10.000.000.000

CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A 5 - 6 - 7 - 10 - 12 30.000.000.000
0 3 - 4 - 44.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

POLICIA NACIONAL DIRECCIÓN DE BIENESTAR 

SOCIAL
PRAXAIR GASES INDUSTRIALES PARQUE INDUSTRIAL GUADALAJARA PARQUE INDUSTRIAL GUADALAJARA

CONTRATAR BAJO LA MODALIDAD DE LLAVE EN

MANO LOS ESTUDIOS TÉCNICOS TRÁMITE Y

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y OBRAS DE

LAS ZONAS DE ALOJAMIENTO SOCIAL RECREATIVAS

SERVICIOS Y URBANAS DEL CENTRO VACACIONAL

TOLÚ

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE TRES NIVELES Y

COMEDOR PARA LA UBICACIÓN DE LAS OFICINAS EN

OBRA GRIS EN EL PROYECTO DE LA EMPRESA UBICADO

EN EL MUNICIPIO DE TOCAIMA

CONSTRUCCIÓN DE OFICINAS DEL CENTRO

EMPRESARIAL EN EL PARQUE INDUSTRIAL

GUADALAJARA UBICADO EN EL KM 1,5 VIA COTA 

CONSTRUCCIÓN DE 7 BODEGAS ENTRE 1240 Y 1450

M2 EN EL PARQUE INDUSTRIAL GUADALAJARA

UBICADO EN EL KM 1.5 VIA COTA ETAPA 1

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721211

721214

721211

721214

721211

721214

721211

721214

12 3 39 37

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE14/11/2013 10/10/2011 7/09/2014 7/03/2009

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN
CUMPLE

31/07/2014 1/11/2012 7/06/2015 7/09/2010

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE
CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A 

90% 80% 100% 100%

4568,44 6165,27 10635,56 26768,93

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

0,00 4932,22 10635,56 26768,93 0,00

A folio 136 se relaciona la certificación con DIRECCIÓN DE

BIENESTAR SOCIAL POLICIA NACIONAL la cual no es tenida

en cuenta, toda vez que en el objeto del contrato

menciona ESTUDIOS TÉCNICOS, LICENCIAS Y PERMISOS y

en la descripción de las actividades no se evidencia el valor

de la ejecución de los mismos que constituyen actividad

distinta a la construcción de la obra y de acuerdo con lo

establecido en el literal f del numeral 6.2.2.2 Reglas para la

valoración de la experiencia específica habilitante. El cual

indica: En caso de que se relacionen en la misma

certificación de experiencia objetos diferentes al solicitado,

el proponente deberá indicar los ítems y valores

relacionados con la experiencia que se solicita, motivo por

el cual, al no poder identificar el valor de las actividades

relacionadas con DISEÑOS, el comité evaluador, rechaza la

certificación como experiencia adicional puntuable.

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

5 - 6 - 7 - 10 - 12 30.000.000.000
0 3 - 4 - 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA LAS TRES CATEGORIAS.

SE ASIGNA PUNTAJE POR TRABAJADOR DISCAPACITADO PARA LAS TRES CATEGORÍAS, APORTADO POR EL INTEGRANTE CONSTRUVAL INGENIERIA SAS.

SE ASIGNA PUNTAJE DE 90, PARA LAS TRES CATEGORÍAS POR EXPERIENCIA ADICIONAL.

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO COLEGIOS CC2019 CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S 1 - 2 - 8 - 9 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 10.000.000.000
CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A 


